
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

18.10.2023 г.                                                                                                                        № 263 

с. Карьерное 

 

О регистрации на государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам  

среднего общего образования и  

в МБОУ «Карьерновская средняя школа»  

в 2023/2024 учебном году 

 

            В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 04.04.2023 № 233/552, во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и Молодежи Республики Крым от 11.10.2023  № 1722 «О регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Республике Крым в 2023/2024 году», приказа отдела образования 

администрации Сакского района Республики Крым от 11.10.2023 г. № 323 «О регистрации 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Сакском районе Республики Крым в 2023/2024 году», с 

целью организации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее ГИА-11) в МБОУ «Карьерновская 

средняя школа» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Заместителю директора по УВР А.Б. Ибрагимовой: 

1.1. Осуществить регистрацию на ГИА-11 выпускников текущего учебного года по 

образовательным программам среднего общего образования с 04.12.2023 по 

01.02.2024 года (включительно); 

1.2. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам 

регистрации на ГИА-11, в том числе путем проведения родительских собраний и 

классных часов. 

1.3. Разместить информацию на официальном сайте МБОУ «Карьерновская 

средняя школа» о местах регистрации и порядке проведения ГИА-11. 



2. Классному руководителю 11 – го класса Елковой О.В.: 

2.1. обеспечить проведение информационно-разъяснительной среди обучающихся 

и их родителей (законных представителей) путем проведения родительских 

собраний и классных часов, посвященных особенностям регистрации участников 

на ГИА – 11 и итоговое сочинение по русскому языку. 

43Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе МБОУ «Карьерновская средняя школа» А.Б.Ибрагимову. 

 

Директор МБОУ 

«Карьерновская средняя школа» Э.И. Саттарова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

______________ А.Б. Ибрагимова «_____»___________ 2023 г 

 

______________ О.В. Елкова «_____»___________ 2023 г 

 

 
 

 


